КАРГАПОЛОВСКИЙ                                №11
 (57)
 ВЕСТНИК                                                 05 СЕНТЯБРЯ 2011 г.
Информационный бюллетень органов  местного
самоуправления Каргаполовского сельсовета

НОРОМАТИВНО ПРАВОВЫЕ АКТЫ КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Двенадцатой  сессии четвертого созыва

с. Каргаполово

05.09.2011                                                                                                                                                                                           № 44

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Положением «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области», в целях приведения Устава Каргаполовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» (приложение).

2. Провести 05.10.2011 в 11-00ч. публичные слушания в здании администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по адресу: ул. Центральная, дом 40, с. Каргаполово Сузунский  район, Новосибирская область.

  3. Предложить жителям Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, письменно направить в администрацию каб. № 2 свои предложения и рекомендации по вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области».

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене  «Каргаполовский  вестник».

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                           Ю.Г.Краузе

	ПРИЛОЖЕНИЕ:

к решению двенадцатой сессии Совета депутатов Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

от 05.09.2011 № 44

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2010 г. № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 04.06.2010 г. № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», Федеральным законом от 03.11.2010 г. № 286-ФЗ «О признании утратившей силу части 6 статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 442-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области утвержденный решением тридцать девятой сессией третьего созыва Совета депутатов Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 24.04.2009 № 93, с изменениями внесенными решением пятой сессии третьего созыва   Каргаполовского сессии Совета депутатов от 29.10.2010 № 16, согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Каргаполовский вестник».

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                                                                             Н.С.Кондратьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ:

к проекту решения сессии «О внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

Муниципальный правовой акт

о внесении изменений в Устав Каргаполовского сельсовета Сузунского района  Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения»:

1.1. Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.2. Пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

1.3. Пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».

1.4. Пункт 30 части 1 изложить в следующей редакции:

«30) осуществление муниципального лесного контроля».

1.5. Пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:

«32) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

1.6. Часть 1 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

1.7. Часть 1 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

1.8. Часть 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».

2. В статье 20 «Полномочия Совета депутатов»:

2.1. в пункте 13 слова « их финансировании» исключить;

3. Статью 22 «Депутат Совета депутатов»:

3.1. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

4. В статье 28 «Администрация»:

4.1. в части 3 после слов «Администрация обладает правами юридического лица» дополнить словами «и является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом».

5. В статье 29 «Полномочия администрации»:

5.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

5.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

5.3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».

5.4. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

5.5. Пункт 43 изложить в следующей редакции: «43) организация  работы по осуществлению лесного контроля».

5.6. Дополнить статью пунктом 51 следующего содержания:

«51) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

5.7. Дополнить статью пунктом 52 следующего содержания:

«52) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

5.8. Дополнить статью пунктом 53 следующего содержания:

«53) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

5.10. Дополнить статью пунктом 54 следующего содержания:

«54) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».

6. Статью 43 «Вступление в силу Устава» дополнить частью 3 следующего содержания:

6.1. положения части 3 статьи 30 вступают в силу в отношении избирательной комиссии, которая сформирована после дня вступления в силу Федерального закона от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий».

	Администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской облсти

	АДРЕС ИЗДАТЕЛЬСТВА:

633654 Новосибирская область,

Сузунский район, с. Каргаполово,

ул. Центральная, 40/2. факс 8 (38346) 44-536
	Тираж 25 экземпляров.

Распространяется бесплатно. Отпечатано в администрации Каргаполовского сельсовета

PAGE
3